
Verkeersbesluit parkeerverbodszone,

breedtebeperking en éénrichtingsverkeer

Betondorp te Amsterdam-Oost.

Kenmerk: Z-18-43772

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

 

gelet op:

de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994);

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

de Verordening op de bestuurscommissies 2013 en het Bevoegdenregister;

de ondermandaatbesluiten van de stadsdelen.

 

overwegende:

 

dat gemeente Amsterdam groot onderhoud uitvoert aan alle bestrating in Betondorp. Op een aantal

locaties in Betondorp voldoet de wegindeling niet meer aan de gestelde eisen;

dat op verzoek van bewoners in Weide-, Akker-, Kouter-, Zaaiers-, Hooi-, Schove- Gaffel- en Harkstraat,

Zuivelplein en Huismanhof eenrichtingsverkeer wordt ingesteld. Dit omdat de rijbaan te smal is voor

tweerichtingsverkeer;

dat er een breedtebeperking wordt ingesteld voor de Akker-, Weide-, Hark-, Schoffel- en Kouterstraat,

omdat de rijbanen onvoldoende breed zijn;

dat in de hele wijk parkeerplaatsen worden aangelegd. Het is niet meer toegestaan om buiten de vakken

te parkeren. Parkeren wordt hiermee gereguleerd wat de bereikbaarheid bij calamiteiten vergroot.

dat vanaf heden voor de hele wijk een parkeerverbodszone geldt. Met het instellen van een verbodszone

kan er gehandhaafd worden;

dat krachtens artikel 2.1 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregel genomen wordt:

om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren;

ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen;

ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade.

Nr. 58258

STAATSCOURANT 15 oktober

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 58258 15 oktober 20181



dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, overleg

is gepleegd met de gemandateerde van de politie, eenheid Amsterdam, waarbij over dit voorstel positief

is geadviseerd;

dat het desbetreffende weggedeelte gelegen is binnen de grenzen van het Amsterdam Oost, en het

geen grootstedelijk project of een stedelijke taak of stedelijk belang betreft;

 

BESLUIT:

 

1. het instellen van eenrichtingsverkeer in de Weidestraatdoor middel van het plaatsen van verkeers-

borden C2, C3 en C4 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. Zie

voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van onderborden

“uitgezonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers;

2. het instellen van eenrichtingsverkeer in de Akkerstraat door middel van het plaatsen van verkeers-

borden C2, C3 en C4 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. Zie

voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van onderborden

“uitgezonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers;

3. het instellen van eenrichtingsverkeer in de Kouterstraatdoor middel van het plaatsen van verkeers-

borden C2 en C3 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. Zie voor

de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van onderborden “uitge-

zonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers;

4. het instellen van eenrichtingsverkeer in de twee korte straatjes Zuivelplein door middel van het

plaatsen van verkeersborden C2 en C3 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens 1990. Zie voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van

onderborden “uitgezonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers. Zuivelplein

rondom de Zuiveltuin blijft tweerichtingsverkeer. Zoals aangegeven op bijbehorende tekening

van dit besluit;

5. het instellen van eenrichtingsverkeer in de Zaaierswegdoor middel van het plaatsen van verkeers-

borden C2 en C3 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. Zie voor

de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van onderborden “uitge-

zonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers;

6. het instellen van eenrichtingsverkeer in de Hooistraat door middel van het plaatsen van verkeers-

borden C2 en C3 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. Zie voor

de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van onderborden “uitge-

zonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers;

7. het instellen van eenrichtingsverkeer in de Huismanhofdoor middel van het plaatsen van verkeers-

borden C2 en C3 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. Zie voor

de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van onderborden “uitge-

zonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers;

8. het instellen van eenrichtingsverkeer in de Schovestraatdoor middel van het plaatsen van ver-

keersborden C2 en C3 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Zie voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van onderborden

“uitgezonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers;

9. het instellen van eenrichtingsverkeer in de Gaffelstraat en Harkstraat door middel van het plaatsen

van verkeersborden C2, C3 en C4 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990. Zie voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit. Door het plaatsen van onder-

borden “uitgezonderd fietsers” zal deze eenrichtingsweg niet gelden voor fietsers;

10. het instellen van een breedte beperking in de Akkerstraatdoor middel van het plaatsen van ver-

keersborden C18 (2,3m) van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Zie voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit;

11 het instellen van een breedte beperking in de Weidestraat door middel van het plaatsen van

verkeersborden C18 (2,3m) van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990. Zie voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit;

12 het instellen van een breedte beperking in de Kouterstraat door middel van het plaatsen van

verkeersborden C18 (2,3m) van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990. Zie voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit;

13 het instellen van een breedte beperking in de Harkstraat door middel van het plaatsen van ver-

keersborden C18 (2,1m) van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

Zie voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit;

Staatscourant 2018 nr. 58258 15 oktober 20182



14 het instellen van een breedte beperking in de Schoffelstraat door middel van het plaatsen van

verkeersborden C18 (2,1m) van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990. Zie voor de locatie de bijbehorende tekening van dit besluit;

15 het instellen van een parkeerverbodszone in Betondorp door middel van het plaatsen van ver-

keersborden E1-zb en E1-ze van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990. Te plaatsen op de volgende locatie:

 -komende vanaf de Middenweg bij de kruising Veeteeltstraat;

 -komende vanaf de Middenweg bij de kruising Zaaiersweg;

 -komende vanaf de Rozenburglaan bij de kruising Zaaiersweg.

16 Zoals aangegeven op de bijbehorende tekening van dit besluit.

17 dat met het van kracht worden van dit besluit eerdere verkeersmaatregelen in het onderhavige

verkeersgebied komen te vervallen indien met dit besluit in strijd zijn dan wel hiermede niet in

overeenstemming zijn;

  

Amsterdam,

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, namens hen,

 

 

 

Teammanager Expertisecentrum, Operationele Ondersteuning, Stadswerken

A. Lelijveld

 

Niet mee eens?

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit

bezwaar maken.

Stuur uw bezwaarschrift naar:

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

T.a.v. Afdeling Juridische Zaken

Postbus 37608

1030 BB AMSTERDAM

 

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd:

uw naam, adres en telefoonnummer

de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening

het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en referentienummer van het besluit

waarom u bezwaar maakt.

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop zij uw bezwaarschrift gaat behandelen.

 

Staatscourant 2018 nr. 58258 15 oktober 20183



Schorsende werking

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit waar-

tegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist.

 

Spoed? Voorlopige voorziening

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een

spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatre-

gelen kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij:

 

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam

sector Bestuursrecht Algemeen

Postbus 75850

1070 AW AMSTERDAM

 

Dat kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze site

vindt u ook meer informatie

 

Staatscourant 2018 nr. 58258 15 oktober 20184


